
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 138 del 02-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 330 

 

COPIA 

 

      
DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

 
 

Numero  138   Del  02-08-2021 

 

 

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI 

DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE DI CASTORANO - 

LIQUIDAZIONE 2/2021 - CIG: 7830870E57 - CUP: B97B18000300005 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di  agosto, 

 
VISTO:  

• che  con Determinazione Area Tecnica n° 20 RG 40 dell’ 11/02/2019 si è avviata una procedura selettiva 

per l’individuazione dell’affidatario della gestione della manutenzione dell’illuminazione pubblica, 

nonché della progettazione definitiva ed esecutiva e realizzazione degli interventi di adeguamento 

normativo e messa in sicurezza degli impianti esistenti, mediante procedura aperta ai sensi dell’ art. 60 e 

secondo il criterio dell’ offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del D.Lgs n. 50/2016 e 

s.m.i., attribuendo alla CUC dell’ Unione dei Comuni della Vallata del Tronto lo svolgimento delle 

attività di selezione del contraente giusta Convenzione sottoscritta dal Comune di Castorano in data 

30/07/2018; 

• che con determinazione del Responsabile del Servizio della CUC, Ing. Antonella D’angelo, registro 

generale nr.369 del 05/10/2019 è stato disposto quanto segue: 

Approvazione dei seguenti verbali di gara, in atti: 

− Verbale nr.1 del 04/04/2019; 

− Verbale nr.2 del 21/06/2019 

Aggiudicazione definitivamente della “concessione della riqualificazione, gestione e manutenzione 

ordinaria degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Castorano, nonché progettazione 

definitiva ed esecutiva e realizzazione degli interventi di riqualificazione energetica e normativa degli 

stessi. ai sensi dell’art. 183 comma 1 del d.lgs. n. 50/2016, in conformità ai CAM adottati con D.M. del 

27/09/2017” alla ditta Elettroimpianti srl unipersonale Codice fiscale 01978060448 Sede legale 

LOCALITA' SAN SILVESTRO ZONA ARTIGIANALE PIP, SNC 63081 CASTORANO (AP) alle 

seguenti condizioni contrattuali: 

− offerta tecnica come da documenti presentati, in atti, che costituiscono condizioni 

contrattuali; 

− Termine di durata della concessione 10 anni; 

− Canone annuo omnicomprensivo Iva esclusa € 52.270,00; 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 138 del 02-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

− Ribasso percentuale su listini e prezziari: 3%; 

• con determinazione del Responsabile del Servizio della CUC, Ing. Antonella D’angelo, registro generale 

nr.407 del 04/11/2019, a seguito delle verifiche effettuate sull’operatore economico aggiudicatario è stata 

dichiarata efficacia dell’aggiudicazione definitiva della “concessione della riqualificazione, gestione e 

manutenzione ordinaria degli impianti di illuminazione pubblica del comune di Castorano, nonché della 

progettazione definitiva ed esecutiva e realizzazione degli interventi di riqualificazione energetica e 

normativa degli stessi. ai sensi dell’art. 183 comma 1 del d.lgs. n. 50/2016, in conformità ai CAM adottati 

con D.M. del 27/09/2017” effettuata a favore della ditta Elettroimpianti srl unipersonale Codice fiscale 

01978060448 Sede legale LOCALITA' SAN SILVESTRO ZONA ARTIGIANALE PIP, SNC 63081 

CASTORANO (AP)  

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n° 92 del 19/12/2019 di approvazione del progetto esecutivo, del 

Verbale di Verifica, e il relativo schema di Contratto di Concessione Comune-Concessionario; 

 

 VISTA la Determinazione dell’Area Tecnica n° 235 del 21/12/2019 con ci si impegnavano le seguenti 

somme: 

Rata Capitolo Bilancio Importo 

1° 2004/1 2020 € 57.497,00 

2° 2004/1 2021 € 57.497,00 

3° 2004/1 2022 € 57.497,00 

4° 2004/1 2023 € 57.497,00 

5° 2004/1 2024 € 57.497,00 

6° 2004/1 2025 € 57.497,00 

7° 2004/1 2026 € 57.497,00 

8° 2004/1 2027 € 57.497,00 

9° 2004/1 2028 € 57.497,00 

10° 2004/1 2029 € 57.497,00 

  

TENUTO CONTO CHE: 

• in data 20/01/2020 è stato stipulato il contratto regolante i rapporti tra la società affidataria e questo 

Comune, Repertorio: 645/2020, Estremi registrazione: Serie: 1T Numero: 606 del 13/02/2020; 

 

VISTA la Delibera di Giunta C. n. 26 del 28/04/2020 con cui: 

• si approvava la contabilità finale la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione 

dei lavori di efficientamento energetico dell’impianto di pubblica illuminazione del Comune di 

Castorano;  

• si dava mandato all’U.T.C. per la predisposizione della determina di liquidazione degli importi 

spettanti alla Elettroimpianti s.r.l. unipersonale - Codice fiscale 01978060448 - a seguito di collaudo 

di lavori eseguiti, come previsto all’art.9.2 del contratto sottoscritto in data 20/01/2020 - Repertorio: 

645/2020, Estremi registrazione: Serie: 1T Numero: 606 del 13/02/2020; 

 

VISTA la fattura n. 51 del 27/07/2021 - Prot. 4327 del 27.07.2021 - emessa dalla Ditta Elettroimpianti srl 

unipersonale - Codice fiscale 01978060448 - Sede legale LOCALITA' SAN SILVESTRO ZONA 

ARTIGIANALE PIP, SNC 63081 CASTORANO (AP) di importo pari ad € 14.374,24 - 2° Liquidazione del 

2021; 

 

VISTO, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n° INAIL_27506495 acquisito mediante 

accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità 

15/09/2021 ed allegato alla presente; 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 138 del 02-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

VERIFICATO inoltre che il pagamento è soggetto alla verifica inadempienti dell’Agenzia della Riscossione 

e che per effetto del D.L. 34/2020 tale obbligo è sospeso dall’8 marzo al 31 agosto 2020; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 12 del 27/03/2021 - Approvazione Bilancio di Previsione periodo 

2021/2023 e relativi allegati - esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco N° 2 del 25/01/2021 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

VISTI: 

• Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

• Il regolamento comunale di contabilità; 

• Il D.lgs.n.267/2000 e s.m.i. 

• Il D.lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di liquidare la spesa complessiva di Euro 14.374,24 a favore del creditore di seguito indicato: 

 

Fornitore 
N. 

Fattura 

Data 

Fattura 
Importo Cap. 

Impegno 

N. e 

anno 

CIG/CUP 

Elettroimpianti srl 

unipersonale Codice 

fiscale 01978060448 

Sede legale 

LOCALITA' SAN 

SILVESTRO ZONA 

ARTIGIANALE PIP, 

SNC 63081 

CASTORANO (AP) 

51 27/07/2021 

14.374,24 

al lordo 

dell’ IVA 

art. 17-ter 

(imponibile 

13.067,49  

iva split 

1.306,75) 

U 2004/1 7/2020 

CIG:7830870E57 

CUP: 

B97B18000300005 

2° Liquidazione del 2021  

 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su 

conto corrente dedicato riportato in fattura; 

 

4) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n° 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo 

decreto. 

 

 

 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 138 del 02-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 138 del 02-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Visto l’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli 

di finanza pubblica e accertata se e in quanto dovuta la coerenza prescritta; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile Favorevole 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna. 

 

Si dispone l’emissione del mandato di pagamento se indicato nella Determinazione.  

 

Castorano, lì 10-08-2021 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Fanesi Graziano 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg. 521 lì 10-09-2021 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 10-09-2021 al 25-09-2021 

Castorano, lì 27-09-2021        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


